
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/25092,Rozpoczna-sie-szkolenia-proobronne.html
05.05.2025, 10:01

30.08.2023

Rozpoczną się szkolenia proobronne
We wrześniu rozpoczyna się druga odsłona projektu „My, młode pokolenie – Tobie Ojczyzno! Szkolenia
proobronne dla uczniów świętokrzyskich placówek oświatowych”. O szczegółach przedsięwzięcia poinformował
wojewoda Zbigniew Koniusz.

Organizatorzy projektu to: kieleckie Stowarzyszenie Aktywności Zawodowej „Passa”, Kuratorium Oświaty, Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznych, 10. Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej oraz Centralne Wojskowe Centrum
Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Kielcach. Projekt objęli patronatem honorowym Minister Edukacji i Nauki oraz Wojewoda
Świętokrzyski.

– Ubiegłoroczny projekt został bardzo dobrze odebrany przez młodych ludzi. Wydawało się, że to temat trudny, bo polegał na
rzeczach związanych z obronnością, z wojną, z tym jak mamy się zachowywać, czy warto podnosić swoją sprawność, choćby
w posługiwaniu się bronią. Jak się okazało, pierwsza edycja to sukces programu – przeszło 2,5 tysiąca młodzieży, która
wprost zetknęła się z tą niełatwą tematyką. Mam nadzieję, że zostanie to osiągnięte także w drugiej odsłonie projektu, bo
sytuacja od zeszłego roku nie zmieniła się za bardzo, mając na myśli to, co dzieje się za naszą wschodnią granicą – mówił
wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim, w którym uczestniczyli przedstawiciele organizatorów
przedsięwzięcia.

Druga edycja projektu – który potrwa od 1 września do 30 listopada 2023 r. – stanowi kontynuację kompleksowych działań
podejmowanych w roku 2022 w zakresie przygotowania mieszkańców województwa świętokrzyskiego do prawidłowego
reagowania oraz działania w sytuacji konfliktu zbrojnego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Bliskość zagrożenia
wojennego, a także obraz napływających uchodźców uzmysłowiły Polakom jak ważna i nieoceniona jest umiejętność
posługiwania się bronią palną, walki wręcz czy taktyki działania na wypadek działań zbrojnych. Działania projektowe wpisują
się także w rozszerzoną o przysposobienie obronne podstawę programową przedmiotu „Edukacja dla bezpieczeństwa”.
Przedsięwzięcie zostało dofinansowane przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

Organizatorzy planują udział w tegorocznej odsłonie projektu „My, młode pokolenie – Tobie Ojczyzno!” około 2.000 uczniów
świętokrzyskich szkół, a także włączenie studentów uczelni wyższych. W ramach przedsięwzięcia zostaną zrealizowane m.in.
szkolenia proobronne dla uczniów (wyszkolenie strzeleckie, strzelanie z broni palnej – na atestowanych strzelnicach oraz
symulatorach strzelań, zasady organizacji schronów i przygotowania plecaka przetrwania, zasady działania na polu walki,
zasady alarmowania o zagrożeniu z powietrza, procedury działania w przypadku ataku uzbrojonego napastnika), działania
edukacyjno-promocyjne „Bliżej Wojska” (omówienie procesu rekrutacji do zawodowej służby wojskowej, terytorialnej służby
wojskowej i dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej), realizacja filmów edukacyjnych (dotyczących służby wojskowej,
zasad bezpiecznego obchodzenia się z bronią, elementów czarnej i zielonej taktyki, rozpoznania, orientacji w terenie czy
medycyny pola walki) oraz działania informacyjno-promocyjne w mediach lokalnych i ogólnopolskich.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Obrony Narodowej, główne cele tej edycji projektu to m.in. nabywanie wiedzy
teoretycznej oraz umiejętności praktycznych z zajęć proobronnych przydatnych w procesie rekrutacji do służby wojskowej,
podniesienie poziomu wyszkolenia proobronnego przez społeczeństwo, popularyzowanie i upowszechnienie zajęć
proobronnych , kształtowanie społecznej świadomości o prawach i obowiązkach obywateli wobec ojczyzny oraz
przygotowanie społeczeństwa do prawidłowego reagowania lub działania w sytuacji konfliktu zbrojnego na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej.



W efekcie realizacji pierwszej edycji projektu w szkoleniach proobronnych wzięło udział ponad 2.5 tys. uczniów
świętokrzyskich szkół. Zorganizowano m.in. zajęcia praktyczne na strzelnicy, przeszkolono nauczycieli realizujących
przedmiot „Edukacja dla bezpieczeństwa”, wyprodukowano  filmy edukacyjne dotyczące problematyki proobronnej oraz
promocji wstępowania do zawodowej służby wojskowej oraz wydrukowano plakaty i broszury instruktażowe dotyczące zasad
organizacji bezpiecznego schronienia w przypadku inwazji zbrojnej. Materiały edukacyjne zostały za pośrednictwem
Kuratorium Oświaty w Kielcach przekazane do placówek oświatowych z woj. świętokrzyskiego.
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